ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июля 2025 года

	№ 55/541-7

г. Новосибирск

О регистрации областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение в Новосибирской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»
по единому областному избирательному округу

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области» при выдвижении избирательным объединением Региональное отделение в Новосибирской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, представленные для регистрации областного списка кандидатов документы, Избирательная комиссия Новосибирской области установила следующее.
Порядок выдвижения областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение в Новосибирской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», заверенного в количестве 153 человек постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 14 июля 2025 года № 51/513-7, и представленные им для регистрации областного списка кандидатов документы, соответствуют требованиям статей 36, 37, 38, 43, 45 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области».
Постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 18 июля 2025 года № 53/535-7 «Об исключении кандидата в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва из заверенного областного списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением Региональное отделение в Новосибирской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому областному избирательному округу», из заверенного областного списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением по единому областному избирательному округу исключен кандидат в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва Устинов Константин Владимирович (№ 1 в территориальной группе № 8).
В соответствии со статьей 45, частью 1 статьи 51 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», Избирательная комиссия Новосибирской области постановляет:
1.  Зарегистрировать областной список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением Региональное отделение в Новосибирской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» по единому областному избирательному округу, в количестве 152 человека 25 июля 2025 года в 11 часов 55 минут (прилагается).
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
3. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Новосибирской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Новосибирской области» и на официальном сайте Избирательной  комиссии    Новосибирской    области   в      информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель комиссии
	О.А. Благо

	Секретарь комиссии
	Н.П. Кошкина

	Областной список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва
зарегистрирован Избирательной
комиссией Новосибирской области

	25 июля 2025 года
[bookmark: undefined](постановление № 55/541-7)
Копия верна

ОБЛАСТНОЙ СПИСОК
кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением
Региональное отделение в Новосибирской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»
по единому областному избирательному округу

Общеобластная часть
1. Даванков Владислав Андреевич, дата рождения – 25 февраля 1984 года,
член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», член Центрального совета Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».
2. Карасева Дарья Николаевна, дата рождения – 17 января 1997 года,
член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», член Центрального совета Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», член Совета Регионального отделения в Новосибирской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», Секретарь Совета Регионального отделения в Новосибирской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»
3. Поляков Илья Леонидович, дата рождения – 7 марта 1969 года.

Территориальная группа № 1
1. Колычев Сергей Александрович, дата рождения – 2 марта 1990 года.
2. Тупикин Павел Юрьевич, дата рождения – 19 июня 2003 года.
3. Тупикина Наталья Николаевна, дата рождения – 2 декабря 2000 года.
4. Ортман Лариса Евгеньевна, дата рождения – 10 августа 1966 года.

Территориальная группа № 2
1. Гридина Вероника Георгиевна, дата рождения – 25 апреля 1989 года.
2. Тимошенко Наталья Георгиевна, дата рождения – 26 февраля 1970
года.
3. Жданов Артём Витальевич, дата рождения – 25 августа 1982 года.
4. Бабий Арина Александровна, дата рождения – 25 июля 2004 года.

Территориальная группа № 3
1. Чолий Дмитрий Игоревич, дата рождения – 5 мая 1989 года.
2. Тимошенко Наталья Андреевна, дата рождения – 27 июня 1992 года.
3. Барсуков Евгений Владимирович, дата рождения – 10 декабря 1990 года.
4. Тимошенко Дмитрий Николаевич, дата рождения – 19 сентября 1990 года.

Территориальная группа № 4
1. Миннибаев Фарид Рифович, дата рождения – 6 августа 1985 года.
2. Тупикин Станислав Юрьевич, дата рождения – 26 ноября 1990 года.
3. Арутюнян Артур Камоевич, дата рождения – 29 июля 1987 года.
4. Бозняков Владимир Станиславович, дата рождения – 20 августа 1988 года.

Территориальная группа № 5
1. Казанцев Данила Иванович, дата рождения – 22 сентября 2002 года.
2. Битенов Самат Багадатович, дата рождения – 8 ноября 1994 года.
3. Тимофеев Илья Игоревич, дата рождения – 11 января 2002 года.
4. Чензе Владислав Геннадьевич, дата рождения – 11 марта 2002 года.

Территориальная группа № 6
1. Сарыг-оол Анастасия Александровна, дата рождения – 26 февраля 2003 года.
2. Верховых Наталья Александровна, дата рождения – 1 марта 2003 года.
3. Захаров Дмитрий Валерьевич, дата рождения – 11 июня 1972 года.
4. Маркс Вадим Алексеевич, дата рождения – 15 декабря 2003 года.

Территориальная группа № 7
1. Бабенко Дмитрий Евгеньевич, дата рождения – 8 апреля 1989 года.
2. Кретов Дмитрий Николаевич, дата рождения – 18 августа 1985 года.
3. Сабуров Никита Алексеевич, дата рождения – 22 сентября 1992 года.
4. Павлищев Александр Николаевич, дата рождения – 19 января 1989 года.

Территориальная группа № 8
1. Шипилов Денис Анатольевич, дата рождения – 24 июля 1996 года.
2. Зеленев Павел Андреевич, дата рождения – 26 марта 2003 года.
3. Крупин Илья Русланович, дата рождения – 5 июля 2003 года.

Территориальная группа № 9
1. Кузнецов Владимир Викторович, дата рождения – 29 августа 2000 года.
2. Гусеница Вячеслав Александрович, дата рождения – 26 января 1989 года.
3. Милявский Валентин Александрович, дата рождения – 17 апреля 1982 года.
4. Сбеглов Александр Дмитриевич, дата рождения – 11 сентября 2004 года.

Территориальная группа № 10
1. Мурзин Роман Александрович, дата рождения – 13 апреля 1978 года, член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».
2. Шемелин Андрей Владиславович, дата рождения – 9 октября 2003 года.
3. Каравдин Сергей Данилович, дата рождения – 31 января 2003 года.
4. Алексеева Алёна Владиславовна, дата рождения – 18 апреля 1993 года.

Территориальная группа № 11
1. Тарабыкина Людмила Дмитриевна, дата рождения – 7 апреля 1975 года.
2. Кузьмин Олег Михайлович, дата рождения – 10 августа 1970 года.
3. Буханцева Марина Александровна, дата рождения – 25 ноября 2003 года.
4. Бровкин Денис Николаевич, дата рождения – 5 октября 2003 года.

Территориальная группа № 12
1. Климова Элина Сергеевна, дата рождения – 3 июня 1990 года.
2. Некрасова Ирина Александровна, дата рождения – 11 июля 1987 года.
3. Сухарева Алевтина Сергеевна, дата рождения – 5 октября 1998 года.
4. Бурлаков Михаил Леонидович, дата рождения – 5 сентября 1990 года.

Территориальная группа № 13
1. Абрамова Галина Сергеевна, дата рождения – 8 сентября 1981 года.
2. Иванов Вадим Евгеньевич, дата рождения – 3 июля 1991 года.
3. Садовщикова Алена Анатольевна, дата рождения – 29 апреля 1981 года.
4. Михайленко Владимир Александрович, дата рождения – 23 ноября 1971 года.

Территориальная группа № 14
1. Ростова Татьяна Александровна, дата рождения – 24 ноября 1979 года.
2. Салыгина Ольга Эдуардовна, дата рождения – 21 июля 1979 года.
3. Фуртин Александр Сергеевич, дата рождения – 29 декабря 1984 года.
4. Гайворонская Елизавета Игоревна, дата рождения – 3 декабря 2003 года.

Территориальная группа № 15
1. Ожеред Людмила Евгеньевна, дата рождения – 1 декабря 1971 года.
2. Кузнецов Дмитрий Евгеньевич, дата рождения – 24 июня 1977 года.
3. Крапчатова Вера Викторовна, дата рождения – 24 июня 1972 года.
4. Рыжанкова Мария Викторовна, дата рождения – 3 августа 1995 года.

Территориальная группа № 16
1. Корниенко Антон Вадимович, дата рождения – 23 апреля 2004 года.
2. Скачкова Анастасия Александровна, дата рождения – 26 февраля 1998 года.
3. Просенков Никита Олегович, дата рождения – 10 июня 1998 года.
4. Балабанов Денис Игоревич, дата рождения – 17 августа 2004 года.

Территориальная группа № 17
1. Красников Александр Владимирович, дата рождения – 29 ноября 1973 года.
2. Климов Андрей Сергеевич, дата рождения – 28 апреля 1984 года.
3. Скабардина Екатерина Николаевна, дата рождения – 4 августа 1981 года.
4. Кузин Иван Михайлович, дата рождения – 4 декабря 1978 года.

Территориальная группа № 18
1. Устинов Сергей Анатольевич, дата рождения – 13 марта 1975 года.
2. Колечкин Сергей Гаврилович, дата рождения – 4 января 1958 года.
3. Зубова Марина Владимировна, дата рождения – 7 декабря 1980 года.
4. Цветков Егор Дмитриевич, дата рождения – 2 сентября 2003 года.

Территориальная группа № 19
1. Щекотов Павел Александрович, дата рождения – 8 июля 2002 года,
член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».
2. Кинев Владислав Сергеевич, дата рождения – 15 июля 2003 года.
3. Шуплецов Максим Олегович, дата рождения – 1 декабря 1987 года.
4. Потоцкая Любовь Александровна, дата рождения – 25 июня 1976 года.

Территориальная группа № 20
1. Кулигин Антон Владимирович, дата рождения – 12 января 1990 года.
2. Парченко Никита Андреевич, дата рождения – 9 января 1991 года.
3. Третьякова Екатерина Валерьевна, дата рождения – 30 декабря 1979 года.
4. Максимов Максим Владимирович, дата рождения – 15 августа 1996 года.

Территориальная группа № 21
1. Петрушина Яна Викторовна, дата рождения – 22 ноября 1985 года.
2. Вишнеков Михаил Александрович, дата рождения – 28 июля 1997 года.
3. Попова Татьяна Валерьевна, дата рождения – 17 сентября 1992 года.
4. Ванесян Светлана Викторовна, дата рождения – 21 ноября 1968 года.

Территориальная группа № 22
1. Украинцева Дарья Александровна, дата рождения – 14 мая 1991 года.
2. Шалимова Екатерина Викторовна, дата рождения – 5 ноября 1983 года.
3. Сафонкин Степан Александрович, дата рождения – 3 марта1986 года.
4. Украинцев Игорь Сергеевич, дата рождения – 4 февраля 1986 года.

Территориальная группа № 23
1. Янученко Алёна Геннадьевна, дата рождения – 21 декабря 1988 года.
2. Рубичева Евгения Евгеньевна, дата рождения – 21 декабря 1972 года.
3. Ложкин Евгений Викторович, дата рождения – 17 октября 1980 года.
4. Киреев Кирилл Сергеевич, дата рождения – 25 июля 1995 года.

Территориальная группа № 24
1. Ильиных Софья Алексеевна, дата рождения – 5 декабря 2003 года.
2. Жаркий Иван Викторович, дата рождения – 13 апреля 1985 года.
3. Руденских Маританна Юрьевна, дата рождения – 19 июля 1991 года.
4. Смачков Алексей Игоревич, дата рождения – 11 ноября 1985 года.

Территориальная группа № 25
1. Шамаев Иван Николаевич, дата рождения – 26 ноября 1990 года.
2. Каракоцкий Александр Викторович, дата рождения – 26 января 1990 года.
3. Алексеенко Елена Александровна, дата рождения – 29 октября 1984 года.
4. Шеститко Марина Сергеевна, дата рождения – 7 декабря 1970 года.

Территориальная группа № 26
1. Бурманов Семен Александрович, дата рождения – 24 мая 1999 года.
2. Алавердян Хачатур Рубенович, дата рождения – 20 ноября 1978 года.
3. Крупский Александр Александрович, дата рождения – 14 июня 1981 года.
4. Тягунов Артём Сергеевич, дата рождения – 9 января 2002 года.

Территориальная группа № 27
1. Джоджина Екатерина Сергеевна, дата рождения – 15 ноября 2001 года.
2. Никитин Данила Евгеньевич, дата рождения – 7 мая 2002 года.
3. Сильченко Валерия Алексеевна, дата рождения – 26 сентября 2001 года.
4. Марченко Антон Алексеевич, дата рождения – 28 мая 1994 года.

Территориальная группа № 28
1. Левшенков Сергей Владимирович, дата рождения – 1 декабря 1987 года, член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».
2. Вергунов Игорь Владимирович, дата рождения – 10 апреля 1978 года.
3. Альбах Евгений Андреевич, дата рождения – 3 февраля 1978 года.
4. Герасимов Игорь Владимирович, дата рождения – 14 сентября 1980 года.

Территориальная группа № 29
1. Зеленин Максим Викторович, дата рождения – 22 ноября 1992 года.
2. Коновалова Анастасия Андреевна, дата рождения – 30 сентября 2002 года.
3. Волошина Ольга Алексеевна, дата рождения – 28 сентября 1991 года.
4. Джоджин Алексей Александрович, дата рождения – 10 марта 1999 года.

Территориальная группа № 30
1. Орбидан Анна Андреевна, дата рождения – 16 сентября 1995 года.
2. Лысова Анастасия Сергеевна, дата рождения – 17 декабря 1986 года.

Территориальная группа № 31
1. Григорович Вячеслав Сергеевич, дата рождения – 26 января 2003 года.
2. Фирдман Софья Андреевна, дата рождения – 22 февраля 1989 года.
3. Харитонов Артем Алексеевич, дата рождения – 20 декабря 1996 года.
4. Чензе Александр Геннадьевич, дата рождения – 8 июля 1996 года.

Территориальная группа № 32
1. Воробьев Вадим Антонович, дата рождения – 12 января 2004 года.
2. Бобров Лев Игоревич, дата рождения – 13 августа 2001 года.
3. Аврамич Софья Ильинична, дата рождения – 21 сентября 2003 года.
4. Кузнецова Ольга Николаевна, дата рождения – 31 мая 1976 года.

Территориальная группа № 33
1. Павлушкин Сергей Валентинович, дата рождения – 16 августа 1965 года.
2. Коновалов Леонтий Геннадьевич, дата рождения – 5 января 1975 года.
3. Сергеев Сергей Андреевич, дата рождения – 26 апреля 1991 года.
4. Кудрин Игорь Олегович, дата рождения – 21 октября 2003 года.

Территориальная группа № 34
1. Вишнекова Светлана Андреевна, дата рождения – 16 сентября 1995 года.
2. Белоусов Максим Андреевич, дата рождения – 19 октября 1987 года.
3. Зезюлин Егор Евгеньевич, дата рождения – 9 июля 1997 года.
4. Черняков Алексей Максимович, дата рождения – 19 июля 2001 года.

Территориальная группа № 35
1. Кондрахин Артем Николаевич, дата рождения – 19 декабря 1979 года.
2. Рой Наталья Игорьевна, дата рождения – 11 марта 1981 года.
3. Гурова Римма Алексеевна, дата рождения – 15 августа 1963 года.
4. Сильченко Александр Олегович, дата рождения – 29 марта 1998 года.

Территориальная группа № 36
1. Чечулин Дмитрий Николаевич, дата рождения – 13 августа 1983 года.
2. Тризнов Александр Сергеевич, дата рождения – 2 апреля 1991 года.
3. Кулешов Дмитрий Александрович, дата рождения – 23 апреля 1985 года.
4. Заржецкий Владислав Эдуардович, дата рождения – 12 декабря 1974 года.

Территориальная группа № 37
1. Попов Дмитрий Андреевич, дата рождения – 16 сентября 1997 года,
член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»
2. Пинигина Наталья Алексеевна, дата рождения – 31 октября 1967 года.
3. Шейченко Олег Борисович, дата рождения – 19 декабря 1973 года.
4. Сазонова Татьяна Сергеевна, дата рождения – 3 декабря 2001 года.

Территориальная группа № 38
1. Сафаров Марат Мукомович, дата рождения – 2 марта 1992 года,
член Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».
2. Брашнина Оксана Александровна, дата рождения – 7 июля 1981 года.
3. Гоштелиани Никита Русланович, дата рождения – 16 ноября 1987 года.
4. Гаврилова Олеся Николаевна, дата рождения – 15 октября 1989 года.

image1.wmf